
 

Salgótarján Megyei Jogú Város  

Polgármestere 

 

Szám: 16126-1/2021. 

Javaslat 

a Zenthe Ferenc Színház Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 

vezetőjének (ügyvezető igazgatójának) megválasztására 
 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 217/2020. (XII.29.) határozatával (a 

továbbiakban: határozat) döntött arról, hogy munkáltatói jogkörében eljárva, az előadó-művészeti 

szervezetek támogatásáról és sajátos foglalkoztatási szabályairól szóló 2008. évi XCIX. törvény (a 

továbbiakban: Emtv.), valamint az előadó-művészeti szervezet vezetőjének választására irányuló 

pályázati eljárásról és a munkakör betöltésének szabályairól szóló 155/2017. (VI. 15.) Korm. 

rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) előírásainak megfelelően, pályázatot írt ki a Zenthe Ferenc 

Színház Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (székhelye: 3100 Salgótarján, Fő tér 5.; adószáma: 

23327186-2-12; cégjegyzékszáma: 12-09-007321; a továbbiakban: Színház) vezetői (ügyvezető 

igazgatói) munkakörének betöltésére. 

A pályázat kiírását az indokolta, hogy a Közgyűlés 65/2016. (III.31.) határozata alapján a Színház 

vezetésével 2016. július 1. napjától, öt éves határozott idejű időtartamra megbízott Simon Lajos 

ügyvezető igazgatói megbízása 2021. június 30. napján lejár. A Korm. rendelet 2. § (2)  bekezdése 

értelmében a szakmai munka folytonossága érdekében a pályázatot a munkáltatói jogkör gyakorlója 

legalább hat hónappal a határozott idejű jogviszony megszűnése előtt hirdeti meg. 
 

A jegyző – a határozat 2. pontjában foglaltaknak megfelelően − a pályázati felhívást megjelentette az 

Emberi Erőforrások Minisztériuma, valamint Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata 

honlapján (www.salgotarjan.hu). A pályázat benyújtásának határideje az Emberi Erőforrások 

Minisztériumának honlapján történő közzétételtől számított harminc munkanap, 2021. február 15. 

volt. 

A pályázati felhívásra a megjelölt beadási határidőig két pályázat érkezett. A pályázók: Pünkösdi 

Mónika és Simon Lajos. 

A Polgármesteri Hivatal munkatársai áttanulmányozták a benyújtott pályázatokat a kiírásban 

feltüntetett pályázati feltételek és a pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások szempontjából. 

Megállapítást nyert, hogy mindkét pályázó megfelelt a kiírásban szereplő feltételeknek, így mind a 

két pályázat érvényes, tartalmilag és formailag megfelelt a pályázati felhívásban foglaltaknak. 
 

A Korm. rendelet 4. § (1) bekezdésében, valamint a határozat 3. pontjában előírtak szerint a 

munkáltatói jogkör gyakorlója a pályázatok véleményezésére szakmai bizottságot (a továbbiakban: 

Bizottság) kért fel, melynek tagjai: 
 

a) A Színházművészeti Bizottság delegált tagjai: 

Kis Domonkos Márk, a Déryné Művészeti Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója 

Oberfrank Pál, a Veszprémi Petőfi Színház igazgatója,  

Pataki András, a Soproni Petőfi Színház főigazgatója, a Nemzeti Előadó-művészeti 

Érdekegyeztető Tanács elnöke 

Rátóti Zoltán, Jászai Mari-díjas színművész, rendező 

 
3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. 

Tel./Fax: (32) 422-386; e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu 

http://www.salgotarjan.hu/
mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


2 

b) A kultúráért felelős miniszter képviseletében: 

Daróczi László, az Emberi Erőforrások Minisztériuma Miniszteri Kabinetjének tanácsadója. 

c) a Színház munkavállalói és a munkavégzésre irányuló jogviszonyban foglalkoztatottak által 

választott képviselő:  

Kasza Henriette Beatrix, a Zenthe Ferenc Színház Nonprofit Kft. művészeti titkára 

d) A Színházi Dolgozók Szakszervezete – mint reprezentatív szakszervezet – képviseletében: 

Nagy András, az egri Gárdonyi Géza Színház színművésze 

e) A Színház fenntartójának képviseletében: 

Dr. Dániel Zoltán alpolgármester 

Fenyvesi Gábor települési képviselő, a Népjóléti Bizottság elnökhelyettese. 
 

A Bizottság 2021. március 10. napján − a benyújtási határidőt követő 30 napon belül − megtartotta 

ülését, amelyen meghallgatta a személyesen megjelent pályázókat. A Bizottság véleményének 

megfogalmazásához a tagok többségének jelenléte szükséges. A Bizottság ülésén mind a 9 delegált 

tag megjelent, a Bizottság határozatképes volt. A Korm. rendelet 5. § (4) bekezdése szerint a szakmai 

bizottság üléséről és a szavazás eredményéről írásbeli jegyzőkönyv készül, amelynek melléklete a 

pályázatonként elkészített összegző vélemény, melyet a szavazás részletes eredményével együtt 

ismertetni kell a döntéshozóval. A Bizottság összegezte véleményét, kialakította javaslatát, amely 

alapján 9 igen szavazattal, egyhangúan Simon Lajos jelenlegi ügyvezető igazgató pályázatát 

támogatta és javasolja Simon Lajos megválasztását a Színház vezetőjének (ügyvezető 

igazgatójának). 

 

1. A Bizottság összefoglaló értékelésében megállapította, hogy Simon Lajos pályázata alapos, 

átgondolt, a céltudatosság jellemzi. Megfelelő rálátása van a fenntartó önkormányzat lehetőségeire. 

A pályázati anyagában kreativitás, nyitottság és innovatív készség mutatkozik meg. A benyújtott 

dokumentumot a Színház művészeti arculata, a társulatépítés, az intézményszervezés, a 

marketingtevékenység és közönségkapcsolatok építésének koncepciója tekintetében egyaránt 

megalapozott, hitelesség jellemzi. A társulat jövőképét a feltételek reális számbavételével vázolja fel. 

A Színház jövőbeni működtetésére vonatkozó koncepciójában megfogalmazottak nagy szakmai 

elhivatottságot, valamint jelentős helyi társadalmi beágyazottságot tükröznek. Konkrét lépéseket 

mutat be a salgótarjáni származású és kötődésű fiatal művészek, színházi szakemberek 

foglalkoztatásával, illetve képzésével kapcsolatosan. A Színház vezetésére vonatkozó, szakmai 

helyzetelemzésre épülő fejlesztési elképzeléseket is tartalmazó programja bemutatja a Színház 

megújulási tervét és irányát is. A széles közönségréteget megszólító repertoár tervezetében 

szerepelnek a klasszikus művek, a zenés darabok és a kortárs drámák is. A közönségkapcsolati 

rendszer bővítése terén számol a gyermek- és ifjúsági korosztályt megszólító előadásokkal, 

programokkal az ifjúság művészeti nevelése érdekében. 

Simon Lajos pályázata tartalmazza a Színház gazdasági-üzemeltetési programjára, a külső források, 

szponzorok bevonására, a belföldi és külföldi szakmai kapcsolatai bővítésére, valamint a műszaki 

fejlesztésére vonatkozó elképzeléseit, különös tekintettel a Színház új épületének kialakítása 

szempontjából. 

A Bizottság dekralálta Simon Lajos esetében a jogszabályi előírások szerinti, a vezetői megbízáshoz 

szükséges szakirányú felsőfokú végzettség tekintetében az Emberi Erőforrások Minisztériuma által 

2016. július 1. napjától megadott követelmény alóli mentesítés (hiv. szám: 11263-2/2016.) 

kontinuitását. 

A Bizottság véleménye szerint a pályázó az eltelt 9 év alatt végzett sikeres ügyvezető igazgatói 

tevékenysége garanciát jelent az elkövetkező évekre szóló vezetői megbízására, a Színház „kiemelt 

előadó-művészeti szervezet” minősítésének megtartására, a salgótarjáni színjátszás hagyományainak, 

a közönség bizalmának, a hazai színművészeti életben betöltött szerepnek jövőbeni megőrzésére és 

megerősítésére. 

Simon Lajos felkészültsége, eddigi szakmai és ügyvezető igazgatói munkája alapján a Bizottság 

biztosítékot lát a magas színvonalú feladatellátásra és a tartalmas tevékenység folytatására. 

 



3 

2. Pünkösdi Mónika pályázatáról a Bizottság az alábbi összegző véleményt alkotta: 

Pünkösdi Mónika pályázata formai szempontból érvényes volt, azonban a Bizottság nem tartotta 

megfelelően kidolgozottnak és konkrétumokat felsorakoztatónak a pályázó vezetői, művészeti és 

gazdasági koncepcióját. A Bizottság a pályázatot szakmailag vázlatosnak és gazdaságilag nem 

megalapozottnak ítélte meg. A Bizottság véleménye szerint a pályázatban megfogalmazott, a Színház 

társulatépítésére és intézményszervezésére vonatkozó tervek, valamint a meghatározott jövőbeni 

működési alapirányok aggályosak, a Színház kiemelt előadó-művészeti szervezeti minősítésének 

megtartása kérdéssé válhat. A pályázó a személyes meghallgatáson a pályázatával kapcsolatban 

felmerült kérdésekre nem adott kielégítő és hiteles válaszokat. A fentekre tekintettel a Bizottság 

Pünkösdi Mónika pályázatát nem támogatta. 

 

A Korm. rendelet 6. §-a alapján a munkakör betöltéséről − a Bizottság véleményét is mérlegelve − a 

kinevezési jogkör gyakorlója a Bizottság ülését követő harminc napon belül dönt. A döntést a 

Bizottság pályázatonként elkészített összegző véleményével és a szavazás részletes eredményével 

együtt a helyben szokásos módon nyilvánosságra kell hozni. A döntésről az Önkormányzat értesíti a 

pályázókat. A sikertelen pályázatot a döntést követően az Önkormányzat a pályázónak visszajuttatja. 

 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma, valamint az Önkormányzat között létrejött, VI/2130-

1/2020/MKKHAT iktatószámú, a Színház közös működtetésére vonatkozó megállapodás 13. b) 

pontja értelmében az Önkormányzat, mint fenntartó kötelezettséget vállalt arra, hogy a Bizottság 

által javasolt személyt támogatja. Kivételt képez, ha a miniszter és a polgármester egyetértésben más 

személyre tesz javaslatot. 

A Korm. rendelet 6.§ (6) pontja értelmében, ha a pályázat eredménytelen, úgy legkésőbb az 

eredménytelenségről szóló döntéstől számított hatvan napon belül újra ki kell írni a pályázatot. 

Eredménytelen pályázati eljárás esetén a fenntartó a korábbi vezetőt, vagy annak akadályoztatása 

esetén a munkáltatói jogkör gyakorlója által meghatározott, a Korm. rendelet 8. § szerinti 

alkalmassági feltételeknek megfelelő személyt határozott időre, de legfeljebb az új vezető 

kinevezéséig megbízhatja a vezetői feladatok ellátásával. 

 

Az Emtv.39.§ (1) bekezdése értelmében a költségvetési szervként működő vagy a munka 

törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény (a továbbiakban: Mt.) hatálya alá tartozó, állami vagy 

önkormányzati fenntartású, nyilvántartásba vett előadó-művészeti szervezetnél a munkáltató 

vezetőjével − az e törvényben foglalt eltérésekkel − az Mt. vezető állású munkavállalókra vonatkozó 

rendelkezései alkalmazásával munkaviszonyt kell létesíteni. A 41.§ (1) bekezdésében foglaltak 

szerint a munkaviszony legfeljebb öt évre jön létre. 

 

A Bizottság véleményét figyelembe véve javasolom Simon Lajos megválasztását a Színház 

vezetőjének (ügyvezető igazgatójának). Javasolom, hogy Simon Lajos ügyvezető igazgatóként a 

Színház ügyvezetését 2021. július 1. napjától - 2026. június 30. napjáig fennálló, öt éves határozott 

idejű időtartamra, munkaviszony keretében lássa el. Díjazását 750.000 Ft/hó összegben javaslom 

meghatározni. Javasolom továbbá, hogy az ügyvezető egyéb juttatásai a Közgyűlés által jóváhagyott, 

mindenkor hatályos Javadalmazási Szabályzat alapján kerüljenek megállapításra. 

 

A Korm. rendelet 6.§ (5) bekezdése értelmében a kinevezési jogkör gyakorlója a sikeres pályázat egy 

példányát a döntést követő 15 napon belül megküldi az előadó-művészeti szervezetek működésével 

összefüggő közigazgatási hatósági és szolgáltatási feladatokra kormányrendeletben kijelölt szerv 

részére, mely szerv gondoskodik a sikeres pályázat megismerhetőségéről, nyilvánosságának 

biztosításáról. 

 

 

 

 

 



4 

Határozati javaslat 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Polgármestere az élet- és vagyonbiztonságot 

veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány 

következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 

érdekében a Magyarország Kormánya által a 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel kihirdetett 

veszélyhelyzetre tekintettel a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében meghatározottak szerint a 

Közgyűlés hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

1. Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a 217/2020. (XII.29.) 

határozatával kiírt pályázatának megfelelően, az előadó-művészeti szervezetek támogatásáról és 

sajátos foglalkoztatási szabályairól szóló 2008. évi XCIX. törvényben, valamint az előadó-

művészeti szervezet vezetőjének választására irányuló pályázati eljárásról és a munkakör 

betöltésének szabályairól szóló 155/2017. (VI. 15.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. 

rendelet) foglaltak alapján, továbbá a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény vezető 

állású munkavállalókra vonatkozó előírásai szerint, a Zenthe Ferenc Színház Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társaság (a továbbiakban: Színház) vezetőjének (ügyvezető igazgatójának) 2021. 

július 1. napjától - 2026. június 30. napjáig fennálló, öt éves határozott idejű időtartamra Simon 

Lajost (születési hely, idő: ………………. anyja neve: ………………….; lakcím: 

………………….) választja meg. 

Az ügyvezető igazgató a társaság ügyvezetését munkaviszony keretében látja el. A Közgyűlés az 

ügyvezető igazgató munkabérét bruttó 750.000 Ft/hó összegben állapítja meg. Az ügyvezető 

egyéb juttatásai a Közgyűlés által jóváhagyott, mindenkor hatályos Javadalmazási Szabályzat 

alapján kerülnek megállapításra. 

A Közgyűlés a cég alapító okiratának módosítását a melléklet szerint jóváhagyja és felhatalmazza 

a polgármestert annak aláírására.  

A Közgyűlés felkéri az ügyvezető igazgatót, hogy a cég jogi képviselőjének közreműködésével a 

változásbejelentési eljárás kezdeményezéséről gondoskodjon.  
 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Fekete Zsolt polgármester, Simon Lajos ügyvezető igazgató 

 

 

2. A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert – az 1. pontban foglaltak szerint - az ügyvezető 

igazgató munkaszerződésének aláírására. 

 

Határidő: 2021. június 30. 

Felelős: Fekete Zsolt polgármester 

3. A Közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy a Korm. rendelet 6. § (3) bekezdésében foglaltak 

értelmében a Színház ügyvezető igazgatói feladatainak ellátására vonatkozó döntésnek − a 

szakmai bizottság összegző véleményével és a szavazás eredményével együtt − a helyben 

szokásos módon történő nyilvánosságra hozataláról gondoskodjon. 

 

Határidő: a döntést követő 15 napon belül 

Felelős: Fekete Zsolt polgármester 

 

4. A Közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy a Korm. rendelet 6. § (5) bekezdésében 

meghatározottak értelmében a sikeres pályázat megismerhetőségének, nyilvánosságának 

biztosítása érdekében a sikeres pályázat egy példányának az előadó-művészeti szervezetek 

működésével összefüggő közigazgatási hatósági és szolgáltatási feladatokra kormányrendeletben 

kijelölt szerv részére történő megküldéséről gondoskodjon. 





Melléklet a 

…../2021. (III.25.) határozathoz 

 

 

ALAPÍTÓ OKIRAT MÓDOSÍTÁS 

 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata, mint Alapító, a Balassagyarmati Törvényszék 

Cégbírósága által Cg. 12-09-007321. sz. alatt bejegyzett Zenthe Ferenc Színház Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társaság alapító okiratát a …./2021. (III.25.) határozatával módosítja az alábbiak 

szerint: 

 

1. Az alapító okirat 12.1. pontja módosul. A társaság új ügyvezetője 2021. július 1. napjától 2026. 

június 30. napjáig Simon Lajos ( an……………) ……………….. sz. alatti lakos.  

 

2. Az alapító okirat módosítása 2021. július 1. napján lép hatályba. 

 

3. Az alapító okirat egyéb rendelkezései változatlanul hatályban maradnak.  

 

Salgótarján, 2021. március ….. 

 

 

 

 Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata 

 Fekete Zsolt polgármester  

 

 

 

Ellenjegyzem: Salgótarján, 2021. március ….. 

 

Dr. Szénási Zsuzsanna ügyvéd 

KASZ: 36069411 


